
Pasqyra e Pozicionit Financiar (AKTIVET) 

Nr A   K   T   I   V   E   T 2015 2014 Diferenca
Aktivet Afatshkurtra
► Aktivet  monetare 9,979,395 26,440,711 -16,461,316

1 Banka 9,880,525 26,440,711 -16,560,186
2 Arka 98,870 98,870

► Investime 0 0 0
1 Në tituj pronësie të njësive ekonomike brenda grupit 0
2 Aksionet e veta 0
3 Te tjera Financiare 0

0
► Të drejta të arkëtueshme 135,172,649 117,564,565 17,608,084

1 Nga aktiviteti i shfrytëzimit 173,206,047 169,504,062 3,701,985
2 Zhvleresim I mallrave, produkteve, klienteve -67,562,860 -77,372,998 9,810,138
3 Nga  njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse 0
4 Të tjera kerkesa per tu arketuar 29,529,462 25,433,501 4,095,961
5 Kapital i nënshkruar i papaguar 0

0
► Inventarët 77,151,668 76,325,834 825,834

1 Lëndë e parë dhe materiale të konsumueshme 76,548,426 76,325,834 222,592
2 Prodhime në proces dhe gjysëmprodukte 0
3 Produkte të gatshme 0
4 Mallra                                                        603,242 603,242
5 Aktive Biologjike (Gjë e gjallë në rritje e majmëri) 0
6 AAGJM të mbajtura për shitje 0
7 Parapagime për inventar 0

► Shpenzime të shtyra 0
► Të arkëtueshme nga të ardhurat e konstatuara 0

0
I TOTALI   AKTIVEVE    AFATSHKURTRA 222,303,712 220,331,110 1,972,602

Aktivet Afatgjata 0
► Aktive financiare 0 0 0

1 Tituj pronësie në njësitë ekonomike brenda grupit 0
2 Tituj të huadhënies në njësitë ekonomike brenda grupit 0
3 Tituj pronësie  në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse 0
4 Tituj të huadhënies  në njësitë ekonomike interesa pjesëmarrëse 0
5 Tituj të tjerë të mbajtur si aktive afatgjata 0
6 Tituj të tjerë të huadhënies 0

0
► Aktivet materiale 1,453,544,312 1,529,995,897 -76,451,585

1 Toka dhe ndërtesa 1,332,025,660 1,389,043,935 -57,018,275
2 Impiante dhe makineri 59,541,688 73,394,453 -13,852,765
3 Të tjera Instalime dhe pajisje 61,976,964 67,557,509 -5,580,545
4 Parapagime për aktive materiale dhe në proces 0

► Ativet biologjike 0
0

► Aktive jo materiale: 0 0 0
1 Koncesione,patenta,liçenca,marka tregtare,të drejta 0
2 Emri i Mirë 0
3 Parapagime për AAJM                                                                 0

0
► Aktive tatimore të shtyra 0
► Kapitali i nënshkruar i papaguar 3,500,000 -3,500,000

0
II TOTALI   AKTIVEVE    AFATGJATA 1,453,544,312 1,533,495,897 -79,951,585

A K T I V E    T O T A L E 1,675,848,023 1,753,827,007 -77,978,984



Pasqyra e Pozicionit Financiar (DETYRIMET  DHE  KAPITALI) 

Nr DETYRIMET  DHE  KAPITALI 2015 2014 Diferenca

► Detyrime afatshkurtra: 125,594,029 180,570,908 -54,976,879
1 Titujt e huamarrjes 0
2 Detyrime ndaj institucioneve të kredisë 0
3 Arkëtime në avancë për porosi 0
4 Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit 123,252,648 178,345,073 -55,092,425
5 Dëftesa të pagueshme 0
6 Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit 0
7 Të pagueshme ndaj njësive ekonomike interesa pjesëmarrëse 0
8 Të pagueshme ndaj punonjësve,sigurimeve shoq/shënd 2,341,381 1,844,825 496,556

Paga Personeli 55,762 55,762
Sigurime Shoqerore 1,769,345 1,769,345

Tatim te Ardhura nga Punesimi 95,674 95,674
9 Të pagueshme për detyrimet tatimore 420,600 381,010 39,590

Tvsh 62,955 62,955
Tatimi ne burim 33,463 33,463

Tatim Fitimi 324,182 324,182
► Të pagueshme për shpenzime të konstatuara 0
► Të ardhura të shtyra 0
► Provizione 0

Totali  i  Detyrimeve    afatshkurtera 125,594,029 180,570,908 -54,976,879
► Detyrime afatgjata: 0 0 0

1 Titujt e huamarrjes 0
2 Detyrime ndaj institucioneve të kredisë 0
3 Arkëtimet në avancë për porosi 0
4 Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit 0
5 Dëftesa të pagueshme 0
6 Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit 0
7 Të pagueshme ndaj njësive ekonomike interesa pjesëmarrëse 0
8 Të tjera të pagueshme 0

0
► Të pagueshme për shpenzime të konstatuara 0
► Të ardhura të shtyra 0
► Provizione: 0 0 0

1 Provizione  për pensionet 0
2 Provizione të tjera 0

► Detyrime tatimore të shtyra 0
0

Totali  i  Detyrimeve    afatgjata 0 0 0
0

D E T Y R I M E T     T O T A L E 0

► Kapitali dhe Rezervat 1,568,118,348 1,571,618,348 -3,500,000
► Kapitali i Nënshkruar 3,500,000 -3,500,000

Kapitali I nenshkruar I papaguar
► Primi i lidhur me kapitalin 1,568,118,348 1,568,118,348 0
► Rezerva rivlerësimi 0
► Rezerva të tjera 0

1 Rezerva ligjore 0
2 Rezerva statutore 0
3 Rezerva të tjera 0

► Fitimi i pashpërndarë 1,637,751 1,637,751
► Fitim / Humbja e  Vitit -19,502,105 1,637,751 -21,139,856

0
Totali  i  Kapitalit 1,550,253,994 1,573,256,099 -23,002,105

0

TOTALI   I   DETYRIMEVE   DHE   KAPITALIT 1,675,848,023 1,753,827,007 -77,978,984



Pasqyra e Performancës
(Pasqyra e të ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 – Shpenzimet e shfrytëzimit të klasifikuara sipas natyrës

Nr Pershkrimi  i  Elementeve 2015 2014
► Të ardhura nga aktiviteti i shfrytëzimit 290,357,712 92,291,231
► Ndryshimi në inventarin e produkteve të gatshme dhe prodhimit në proces
► Puna e kryer nga njësia ekonomike dhe e kapitalizuar
► Të ardhura të tjera të shfrytëzimit 76,041,805 20,002,511

Totali I te Ardhurave 366,399,517 112,293,742
► Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme -127,697,321 -50,587,722

1 Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme -29,734,225 -9,319,247
2 Të tjera shpenzime(Energji Elektrike) -97,493,399 -41,240,475
3 Blerje/Shpenzime mallrash, shërbimesh -469,697 -28,000

► Shpenzime të personelit -87,911,744 -23,804,108
1 Paga dhe shpërblime -75,592,078 -20,433,254
2 Shpenzime të sigurimeve shoqërore/shëndetsore (paraqitur veçmas -12,319,666 -3,370,854

nga shpenzimet për pensionet)

► Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale -81,960,596 -20,709,670
► Shpenzime konsumi dhe amortizimi
► Shpenzime të tjera shfrytëzimi -85,033,476 -15,712,717

Shërbime nga të tretët -4,594,618 -2,560,230
Shërbime të tjera -24,407,590 -5,835,375
Tatime dhe taksa -5,272,545 -7,259,863
Shpenzime të tjera të veçanta korrente -50,758,723 -57,249

► Të ardhura të tjera 
Totali I Shpenzimeve -382,603,137 -110,814,217

► Zhvlerësimi i aktiveve  financiare dhe investimeve financiare të mbajtura si 
 aktive afatshkurtra

► Shpenzime financiare -2,525,626 2,420

1 Shpenzime interesi dhe shpenzime  të ngjashme (paraqitur veçmas -2,525,626 2,420
shpenzimet për t'u paguar tek njësitë ekonomike brenda grupit)

2 Shpenzime të tjera financiare

► Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesëmarrjet 

► Fitimi/Humbja para tatimit -16,203,620 1,479,525

► Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin -772,859 -299,118
2 Shpenzimi i tatim fitimit të shtyrë
3 Pjesa e tatim fitimit të  pjesëmarrjeve

► Fitimi/Humbja e vitit -19,502,105 1,182,827

► Fitimi/Humbja për:
Pronarët e njësisë ekonomike mëmë
Interesat jo-kontrolluese

Pasqyra e të Ardhurave Gjithëpërfshirëse  
Nr Pershkrimi  i  Elementeve 2015 2014
► Fitimi/Humbja e vitit -19,502,105 1,182,827

Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse për vitin:
Diferencat (+/-) nga përkthimi i monedhës në veprimtari të huaja
Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktivet financiare të mbajtura për shitje
Pjesa e të ardhurave gjithëpërfshirëse nga pjesëmarrjet

► Totali i të ardhurave të tjera gjithëpërfshirëse për vitin

► Totali i të ardhurave gjithëpërfshirëse për vitin -19,502,105 1,182,827

► Totali i të ardhurave/humbjeve gjithëpërfshirëse për:
Pronarët e njësisë ekonomike mëmë
Interesat jo-kontrolluese



Pasqyra   e   Fluksit   te Mjeteve   Monetare
(Metoda Direkte)

2015 2014

► Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit
Të arkëtuara nga të drejtat e arkëtueshme 352,887,394 116,172,530
Të paguara për detyrimet e pagueshme -266,646,638 -89,209,959
Të paguara për detyrimet ndaj punonjësve -75,647,840 5,888,576
Pagesa të tjera -17,920,135

Mjete monetare të gjeneruara nga aktiviteti i shfrytëzimit -7,327,219 32,851,148
Interes i paguar -2,528,046
Tatim fitimi i paguar -1,097,041 -11,871,348

Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit -3,625,087 -11,871,348
► Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e investimit

Para neto të përdorura për blerjen e filialeve
Para neto të arkëtuara nga shitja e filialeve
Pagesa për blerjen e aktiveve afatgjata materiale -5,509,011
Arkëtime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 2,102,758
Pagesa për blerjen e investimeve të tjera
Arkëtime nga shitja e investimeve të tjera
Dividentë të arkëtuar

Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e investimit -5,509,011 2,102,758
► Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e  financimit

Arkëtime nga emetimi i kapitalit aksionar 3,265,883
Arkëtime nga emetimi i aksioneve të përdorura si kolateral
Hua të arkëtuara
Pagesa e kostove të transaksionit që lidhen me kreditë dhe huatë
Riblerje e aksioneve të veta
Pagesa e aksioneve të përdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagesë e detyrimeve të qirasë financiare
Interes i paguar 92,270
Dividendë të paguar

Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e financimit 0 3,358,153

Rritje/(rënie) neto në mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare -16,461,317 26,440,711
Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 1 janar 26,440,711 0

Efekti i luhatjeve të kursit të këmbimit të mjeteve monetare 0 0
Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 31 dhjetor 9,979,395 26,440,711



Pasqyra e Ndryshimeve në Kapitalin Neto
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► Pozicioni financiar më 31 dhjetor 2014 0
Efekti i ndryshimeve në politikat kontabël 0

► Pozicioni financiar i rideklaruar më 1 janar
2014 1,568,118,348 1,568,118,348
Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për
vitin: 0
Fitimi / Humbja e vitit 1,637,751 1,637,751
Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse: 0
Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse për
vitin: 0
Transaksionet me pronarët e njësisë
ekonomike të njohura direkt në kapital: 0
Emetimi i kapitalit të nënshkruar 3,500,000 3,500,000
Dividendë të paguar 0
Totali i transaksioneve me pronarët e
njësisë ekonomike 0

0

► Pozicioni financiar i rideklaruar më 31
dhjetor 2014 1,571,618,348 0 0 0 0 0 1,637,751 0 0 1,573,256,099

0

► Pozicioni financiar i rideklaruar më 1 janar
2015 1,568,118,348 1,637,751

1,569,756,099
Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse për
vitin: 0

0
Fitimi / Humbja e vitit 0 -19,502,105 -19,502,105
Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse: 0 0
Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për
vitin: 0

0
Transaksionet me pronarët e njësisë
ekonomike të njohura direkt në kapital: 0

0
Emetimi i kapitalit të nënshkruar 3,500,000 3,500,000
Kapital i nënshkruar I papaguar -3,500,000 -3,500,000
Dividendë të paguar 0 0
Totali i transaksioneve me pronarët e
njësisë ekonomike

0 0

► Pozicioni financiar më 31 dhjetor 2015 1,568,118,348 0 0 0 0 1,637,751 -19,502,105 0 0 1,550,253,994










